
  
                          

Mod. 005-03/Iud01

Costituita con DPGR 28 dicembre n.62
Sede legale: via Venezia n.16 - 15121 Alessandria. Codice fiscale/Partita IVA: 01640560064.

Telefono: (0131) 206111- www.ospedale.al.it
info@ospedale.al.it – asoalessandria@pec.ospedale.al.it (solo certificata)

Struttura: 

Oggetto: 

  RESPONSABILE STRUTTURA(*)

L’Estensore:   Data 

Il Responsabile del procedimento con la sottoscrizione della proposta, a seguito dell’istruttoria 
effettuata, attesta che l’atto è legittimo nella forma e nella sostanza. 

Il Responsabile del Procedimento:                                                                                                      Data
                                                                                              

Proposta:

Hash proposta:

(*) Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate 

Ferrando Fabrizio

AFFIDAMENTO DIRETTO AI SENSI DELL’ART. 50 COMMA 1 LETT. B) DEL D.
LGS. 31 MARZO 2023 N. 36 PER LA FORNITURA IN SOMMINISTRAZIONE DI
CATATERE PER DILATAZIONE CON PALLONCINO E POMPA CON PROLUNGA,
OCCORRENTI ALLA S.C. CHIRURGIA PEDIATRICA DELL’AZIENDA
OSPEDALIERO-UNIVERSITARIA DI ALESSANDRIA – RDO MEPA 4507254. CIG
B269E8707D (SPESA PRESUNTA € 10.907,82 OLTRE IVA DI LEGGE 22%)

Francesca Braschi

Processi Amministrativi Generali e di Approvvigionamento

FRANCESCA SIGNONE

22/07/2024

22/07/2024

0000946 del 18/07/2024

9d951a3b080d2c2d99f0350cff4b06fc2d803b6258de41c57688459d3c6c6aa6



 

   

 

Mod. 005-03/ Iud01 

 

 

STRUTTURA: Processi Amministrativi Generali e di Approvvigionamento 

 

 

OGGETTO: AFFIDAMENTO DIRETTO AI SENSI DELL’ART. 50 COMMA 1 LETT. B) 

DEL D. LGS. 31 MARZO 2023 N. 36 PER LA FORNITURA IN SOMMINISTRAZIONE DI 

CATATERE PER DILATAZIONE CON PALLONCINO E POMPA CON PROLUNGA, 

OCCORRENTI ALLA S.C. CHIRURGIA PEDIATRICA DELL’AZIENDA OSPEDALIERO-

UNIVERSITARIA DI ALESSANDRIA – RDO MEPA 4507254. CIG B269E8707D (SPESA 

PRESUNTA € 10.907,82 OLTRE IVA DI LEGGE 22%). 

 

Il Responsabile del Procedimento Amministrativo 

                    Francesca Braschi 

 

 

VISTO il D.Lgs 165/2001 e s.m.i.; 

VISTO il vigente Atto Aziendale; 

VISTO il regolamento vigente che disciplina le competenze per l’adozione degli atti amministrativi, 

 

 

IL DIRETTORE 

 

VISTA la Procedura Aziendale P27 “Adozione deliberazioni e determinazioni dirigenziali”; 

VISTO il Decreto Legislativo 31 marzo 2023, n. 36 “Codice dei contratti pubblici in attuazione 

dell’articolo 1 della legge 21 giugno 2022, n. 78, recante delega al Governo in materia di contratti 

pubblici”; 

VISTO il “Regolamento per l’acquisizione di beni e servizi di importo inferiore alle soglie di cui 

all’art. 14 del Decreto Legislativo 31 marzo 2023 n. 36” adottato con Deliberazione n. 526 del 

24.11.2023 e s.m.i.; 

PRESO ATTO della richiesta pervenuta dalla S.C. Chirurgia Pediatrica, conservata agli atti di questa 

Struttura, di acquisto di cateteri per dilatazione con palloncino Trachealator e pompe con prolunga -

entrambi a marchio Spiggle & Theis - necessari per effettuare dilatazioni esofagee pediatriche, forniti 

in esclusiva dall’operatore economico VE.DI.SE Hospital S.p.A.; 

ACQUISITA parimenti agli atti dell’istruttoria, l’autorizzazione alla richiesta di acquisto dei suddetti 



dispositivi, rilasciata dalla S.C. Farmacia Ospedaliera in data 1/07/2024;  

DATO ATTO che: 

- alla luce dell’istruttoria svolta l’importo della fornitura risulta inferiore ad € 140.000,00; 

- in ragione dell’importo del presente affidamento, inferiore ad € 140.000,00, per lo stesso non 

sussiste l’obbligo del preventivo inserimento nel programma triennale di acquisti di beni e 

servizi di cui all’art. 37 del D.Lgs. n. 36/2023; 

VERIFICATO preliminarmente che non risultano Convenzioni attivate dal Soggetto Aggregatore di 

riferimento, SCR Piemonte SpA e da CONSIP SpA per la fornitura in oggetto e che trattandosi di 

appalto d’importo inferiore ad euro 140.000,00 questa Amministrazione può, ai sensi dell’art. 62, 

comma 1, del D.Lgs. n. 36/2023, procedere direttamente e autonomamente all'acquisizione della 

fornitura in oggetto; 

PRECISATO che la fornitura non rientra nell’ambito di applicazione dei criteri ambientali minimi 

adottati ed in vigore in base al Piano per la sostenibilità ambientale dei consumi del settore della 

pubblica amministrazione; 

RICHIAMATO l’art. 50, comma 1, lett. b) del D. Lgs. 31 marzo 2023, n. 36 che stabilisce  che per gli 

affidamenti di contratti di servizi e forniture, ivi compresi i servizi di ingegneria e architettura e 

l'attività di progettazione, di importo inferiore a 140.000,00 euro, le stazioni appaltanti procedono ad 

affidamento diretto, anche senza consultazione di più operatori economici assicurando che siano scelti 

soggetti in possesso di documentate esperienze pregresse idonee all’esecuzione delle prestazioni 

contrattuali, anche individuati tra gli iscritti in elenchi o albi istituiti dalla stazione appaltante; 

RICHIAMATO altresì l’Articolo 3, rubricato Definizioni delle procedure e degli affidamenti 

dell’Allegato I.1 al Decreto Legislativo 36/2023 che al comma 1, lettera d) definisce l’affidamento 

diretto come “l’affidamento del contratto senza una procedura di gara, nel quale, anche nel caso di 

previo interpello di più operatori economici, la scelta è operata discrezionalmente dalla stazione 

appaltante o dall’ente concedente, nel rispetto dei criteri qualitativi e quantitativi di cui all’articolo 

50, comma 1 lettere a) e b), del codice e dei requisiti generali o speciali previsti dal medesimo 

codice”; 

VISTI gli artt. 22 e 25 del Decreto Legislativo 31 marzo 2023, n. 36, rispettivamente in tema di 

ecosistema di approvvigionamento digitale (e-procurement) e di piattaforme di approvvigionamento 

digitale; 

ATTESO che in base a quanto sopra esposto, al fine di garantire al reparto l’approvvigionamento dei 

dispositivi in oggetto, si è proceduto con richiesta di offerta alla ditta VE.DI.SE. Hospital S.p.A., con 

sede legale in Via Portuense n. 949/a, 00148 Roma, C.F. 08374040585 e P.IVA 02037841000, per la 

fornitura in somministrazione di cateteri per dilatazione con palloncino Trachealator (Trachealator 

Airways Dilatation Balloon) e pompe con prolunga – dispositivo per gonfiaggio; 

DATO ATTO che a tal fine è stata istruita una RDO sul portale Acquistinrete processata con le 

seguenti modalità: 



Tipologia: Affidamento diretto  

Identificativo di procedura: 4507254 

Nome della procedura: Richiesta di offerta tramite MePA per l’affidamento diretto ai sensi dell’art. 50, 

comma 2, lettera b), del Decreto Legislativo 31 marzo 2023, n. 36, della fornitura in somministrazione 

di catetere per dilatazione con palloncino Trachealator e pompa con prolunga, occorrente alla S.C. 

Chirurgia Pediatrica. 

Ambito della procedura: Procedura per dispositivi medici 

Codice CPV principale: 33190000-8 - Dispositivi e prodotti medici vari 

Numero fornitori invitati: 1  

Numero offerte ricevute: 1 

Numero lotti: 1 

Inizio presentazione offerte: 10.07.2024 

Termine ultimo presentazione offerte: 16.07.2024 

PRESO ATTO che entro il termine ultimo di presentazione delle offerte sopra indicato, è pervenuta 

l’offerta nr. rif. Gara 066/2024-as/DP (identificativo di partecipazione Mepa 1536540), presentata 

dall’operatore economico VE.DI.SE. Hospital S.p.A., con sede legale in Via Portuense n. 949/a, 00148 

Roma, C.F. 08374040585 e P.IVA 02037841000 – Tel: 06.65671922 – E-mail: ufficio.gare@vedise.it 

– PEC: vedisehospital@ticertifica.it, per l’importo complessivo – a fronte delle quantità richieste - pari 

ad € 10.907,32 oltre IVA al 22% per complessivi € 13.306,93 IVA al 22% inclusa, che si allega al 

presente provvedimento per farne parte integrante e sostanziale e di seguito sinteticamente riepilogata: 

Descrizione prodotto e cod. 

fornitore 
CND RDM 

Prezzo unit. 

pezzo 

Iva esclusa 

IVA 
Fabbisogno/ 

n. pezzi  

TOTALE  

Iva esclusa 

TRACHEALATOR 

AIRWAYS DILATATION 

BALLOON – Spiggle & Theis 

Cod. TRD1XXXXX (misure 

varie) 

Q030399 2285792 € 1.137,50 22% 9 € 10.237,5 

POMPA CON PROLUNGA – 

DISPOSITIVO PER 

GONFIAGGIO Spiggle & 

Theis 

COD. 20809030040 

Q0399 366421 € 83,79 22% 8 € 670,32 

 

PRESO ATTO che la società VE.DI.SE Hospital S.p.A. risulta essere distributore in via esclusiva dei 

prodotti a marchio Spiggle & Theis, come da dichiarazione ricevuta da parte del suddetto operatore 

economico e che si allega al presente atto; 



DATO ATTO che, l’affidamento di cui in oggetto avviene nel pieno rispetto del principio di rotazione 

previsto ex art. 49 del Decreto Legislativo 31 marzo 2023 n. 36, dal momento che l’operatore 

economico interpellato non risulta affidatario di precedente contratto per la fornitura di dispositivi 

analoghi; 

INDIVIDUATO per le motivazioni sin qui addotte, quale soggetto affidatario della fornitura in 

somministrazione di cateteri per dilatazione con palloncino Trachealator (Trachealator Airways 

Dilatation Balloon) e pompe con prolunga – dispositivo per gonfiaggio fino ad esaurimento 

dell’importo contrattuale, l’operatore economico VE.DI.SE. Hospital S.p.A., con sede legale in Via 

Portuense n. 949/a, 00148 Roma, C.F. 08374040585 e P.IVA 02037841000; 

DATO ATTO che: 

- alla procedura in esame è stato attribuito il CIG B269E8707D da utilizzare ai fini della 

tracciabilità dei flussi finanziari, così come prescritto dall’ art. 3 della Legge 13.08.2010 n. 

136; 

- trattandosi di affidamento di importo inferiore a 40.000 euro, l’operatore economico ha 

attestato con dichiarazione sostitutiva di atto di notorietà il possesso dei requisiti di 

partecipazione e di qualificazione richiesti questa stazione appaltante verificherà le 

dichiarazioni, mediante controllo periodico con le modalità predeterminate per l’anno in corso 

e qualora ad esito della verifica non sia confermato il possesso dei requisiti generali o speciali 

dichiarati, procederà alla risoluzione del contratto, all’escussione della eventuale garanzia 

definitiva, alla comunicazione all’ANAC e alla sospensione dell’operatore economico dalla 

partecipazione alle procedure di affidamento indette dalla medesima stazione appaltante per 

un periodo da uno a dodici mesi decorrenti dall’adozione del provvedimento; 

- ai sensi di quanto disposto all’art. 55 del D. Lgs 36/2023, i termini dilatatori previsti 

dall’articolo 18, commi 3 e 4, dello stesso decreto, non si applicano agli affidamenti dei 

contratti di importo inferiore alle soglie di rilevanza europea; 

- il contratto sarà stipulato ai sensi dell’art. 18, comma 1, secondo periodo, del D.Lgs. n. 

36/2023, mediante corrispondenza secondo l’uso commerciale, consistente in un apposito 

scambio di lettere, anche tramite posta elettronica certificata o sistemi elettronici di recapito 

certificato; 

EVIDENZIATO inoltre, per quanto concerne l’applicazione dell'art. 26 del D. Lgs. 81/2008 e s.m.i., 

che al contratto di mera fornitura, oggetto del presente atto non si applica, ai sensi dell’art. 26, comma 

3 bis, del Decreto stesso, l’obbligo di elaborazione del documento unico di valutazione dei rischi da 

interferenze e che, per quanto riguarda l’assolvimento degli ulteriori obblighi si rimanda al Documento 

di coordinamento per la salute e la sicurezza delle attività di mera fornitura svolte da terzi presso 

l’Azienda Ospedaliera, che verrà notificato in fase di stipula all’operatore economico affidatario; 

RITENUTA motivata in considerazione della natura della fornitura che si affida con il presente atto 

destinato ad attività sanitaria, l’individuazione, ai sensi dell’art. 114 del D.Lgs. 31 marzo 2023, n. 36, 



della Dott.ssa Laura Savi, Direttore della S.C. Farmacia Ospedaliera, o suo delegato quale Direttore 

dell’esecuzione del contratto; 

DATO ATTO che l’onere derivante dall’assunzione del presente provvedimento ammontante ad € 

10.907,82 oltre IVA 22%, per complessivi € 13.306,93 IVA al 22% inclusa, per l’anno in corso (2024) 

rientra nella disponibilità assegnata alla Struttura competente con Delibera n. 137 del 20/03/2024 

avente ad oggetto: “Budget Provvisorio di Spesa per l’anno 2024” ed è riconducibile al conto 

03.10.01.64 “Acquisto dispositivi medici” della S.C. Farmacia ospedaliera; 

RILEVATO il pieno rispetto, in fase istruttoria e di predisposizione degli atti, delle disposizioni 

contenute nel Codice di comportamento dei dipendenti pubblici e l’insussistenza, ai sensi dell’art.16 

del Dlgs n. 36/2023 di conflitto di interesse in capo al firmatario del presente atto, al RUP, agli altri 

partecipanti al procedimento e in relazione ai destinatari finali dello stesso; 

RICHIAMATO l’art.17, comma 2, del D. Lgs n. 36/2023 che dispone che in caso di affidamento 

diretto, la decisione a contrarre individua l’oggetto, l’importo e il contraente, unitamente alle ragioni 

della sua scelta, ai requisiti di carattere generale e, se necessari, a quelli inerenti alla capacità 

economico-finanziaria e tecnico-professionale e ritenuto di approvare con il presente atto, che assume 

la valenza della decisione di contrarre di cui al citato articolo, l’affidamento diretto alla Ditta 

VE.DI.SE. Hospital S.p.A. della fornitura in somministrazione di cateteri per dilatazione con 

palloncino Trachealator (Trachealator Airways Dilatation Balloon) e di pompe con prolunga – 

dispositivo per gonfiaggio, fino ad esaurimento della fornitura, salvo interruzione anticipata in caso di 

aggiudicazione di procedura di gara; 

RITENUTO, altresì, opportuno dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile, al fine di 

assicurare l’approvvigionamento dei prodotti in esame occorrenti al regolare svolgimento dell’attività 

clinico-sanitaria di questa Azienda Ospedaliero-Universitaria; 

 

D E T E R M I N A 

Per le motivazioni esposte in premessa, che integralmente si confermano: 

1. di disporre con il presente atto, che assume valenza di decisione a contrarre di cui all’art.17, 

comma 2, del D.Lgs n. 36/2023, l’affidamento diretto ai sensi dell'art. 50, comma 1, lettera b) 

del Decreto stesso, della fornitura di cateteri per dilatazione con palloncino Trachealator 

(Trachealator Airways Dilatation Balloon) e pompe con prolunga – dispositivo per gonfiaggio 

occorrenti alla S.C. Chirurgia Pediatrica di questa Azienda Ospedaliero-Universitaria alla ditta 

VE.DI.SE. Hospital S.p.A., con sede legale in Via Portuense n. 949/a, 00148 Roma, C.F. 

08374040585 e P.IVA 02037841000 – Tel: 06.65671922 – E-mail: ufficio.gare@vedise.it – 

PEC: vedisehospital@ticertifica.it, alle condizioni economiche di cui all’offerta nr. rif. Gara 

066/2024-as/DP (identificativo di partecipazione 1536540), allegata a costituire parte 

integrante e sostanziale del presente provvedimento, salvo interruzione anticipata in caso di 

aggiudicazione di procedura di gara; 



2. di dare atto che trattandosi di affidamento di importo inferiore a 40.000 euro, l’operatore 

economico ha attestato con dichiarazione sostitutiva di atto di notorietà il possesso dei 

requisiti di partecipazione e di qualificazione richiesti; questa stazione appaltante verificherà 

mediante controllo periodico le dichiarazioni rilasciate, ai sensi dell’art. 8 del “Regolamento 

per l’acquisizione di beni e servizi di importo inferiore alle soglie di cui all’art. 14 del 

Decreto Legislativo 31 marzo 2023 n. 36” adottato con Deliberazione n. 526 del 24.11.2023 e 

s.m.i., e qualora ad esito della verifica non sia confermato il possesso dei requisiti generali o 

speciali dichiarati, procederà alla risoluzione del contratto, all’escussione della eventuale 

garanzia definitiva, alla comunicazione all’ANAC e alla sospensione dell’operatore 

economico dalla partecipazione alle procedure di affidamento indette dalla medesima stazione 

appaltante per un periodo da uno a dodici mesi decorrenti dall’adozione del provvedimento;  

3. di dare atto che la formalizzazione degli obblighi contrattuali con la Ditta aggiudicataria verrà 

disposta mediante corrispondenza consistente in apposito scambio di lettera commerciale 

tramite posta elettronica certificata ai sensi dell’art. 18, comma 1, secondo periodo, del D. 

Lgs. n. 36/2023; 

4. di dare atto che, per quanto riguarda l’assolvimento degli obblighi di cui all’art. 26 del D. Lgs. 

n. 81/2008 connessi al contratto di mera fornitura in oggetto, si rimanda al Documento di 

coordinamento per la salute e la sicurezza delle attività di mera fornitura svolte da terzi presso 

l’Azienda Ospedaliero-Universitaria, che verrà notificato in fase di stipula all’operatore 

economico affidatario; 

5. di dare atto che alla presente procedura è stato attribuito il CIG B269E8707D da utilizzare ai 

fini della tracciabilità dei flussi finanziari, così come prescritto dall’ art. 3 della Legge 

13.08.2010 n. 136; 

6. di individuare ai sensi dell’art. 114 del D.Lgs. 31 marzo 2023, n. 36, in considerazione della 

natura della fornitura che si affida con il presente atto destinato ad attività sanitaria, la Dott.ssa 

Laura Savi, Direttore della S.C. Farmacia Ospedaliera, o suo delegato, quale Direttore 

dell’esecuzione del contratto; 

7. di dare atto che l’onere derivante dall’assunzione del presente provvedimento ammontante ad 

10.907,82 oltre IVA 22%, per complessivi € 13.306,93 IVA al 22% inclusa, per l’anno in 

corso (2024) rientra nella disponibilità assegnata alla Struttura competente con Delibera n. 137 

del 20/03/2024 avente ad oggetto: “Budget Provvisorio di Spesa per l’anno 2024” ed è 

riconducibile al conto 03.10.01.64 “Acquisto dispositivi medici” della S.C. Farmacia 

ospedaliera. 

8. di dare atto del pieno rispetto, in fase istruttoria e di predisposizione degli atti, delle 

disposizioni contenute nel Codice di comportamento dei dipendenti pubblici e 

dell’insussistenza, ai sensi dell’art.16 del D.Lgs. n. 36/2023 di conflitto di interesse in capo al 



firmatario del presente atto, al RUP, agli altri partecipanti al procedimento e in relazione ai 

destinatari finali dello stesso; 

9. di assolvere agli obblighi di cui all’art. 37 del D. Lgs. n. 33/2013, compresa la pubblicazione 

dell’avviso sui risultati delle procedure di affidamento previsto dall’art. 50, comma 9 del Dlgs 

36/2023, mediante pubblicazione del presente atto sul sito internet aziendale all’indirizzo 

www.ospedale.al.it, sezione “amministrazione trasparente, ed ai sensi degli artt. 23 e 28 del 

D.Lgs. 36/2023;  

10. di rendere il presente atto immediatamente esecutivo, come previsto dall’art. 28 comma 2 

della L.R. n.10 del 24.1.1995, sussistendo le condizioni di cui all’art. 134 del D.lgs. n. 267 del 

18.08.2000 stante l’urgenza di garantire l’approvvigionamento dei dispositivi in esame. 

 

 

 IL DIRETTORE 

 Ferrando Fabrizio  



SPIGGLE & THEIS Medizintechnik GmbH • Burghof14 • 51491 Overath • Germany 

8th February, 2023 

To Whom lt May Concern 

Letter of Authorization 

We, Spiggle & Theis Medizintechnik GmbH having premises at Burghof 14, 51491 Overath, 

Germany, certify that, Vedise Hospital SpA, Via Portunese 949/A, 00148 Roma, is our 

exclusive distributor in ltaly. 

Best regards, 

Spiggle & Theis 
Medizintechnik GmbH 

Burghof1 
Phone· 
info@ 

Anja Selbach www.s 
I nternational Custom 

Contact Bank 

lei: +49(0)22 06 • 90 81 • O 

IS 

IBAN 81( Managing Directors 

OE58 3706 2600 1500 2390 14 GENOOEOlPAf Kai Schloemer, Bernd Schnieber VR·Bank Bergisch Gladbach 

fax: +49(0)22 06 - 90 81 -13 Kreissparkasse Koln OE88 3705 0299 0325 5506 17 COKSOE33 Locai Court Cologne □Gs,
1
AMe□

info@spiggle-theis.com Sparkasse KolnBonn OE58 3705 0198 1902 0780 94 COLSOE33 HRB 52076 

W1W1.spiggle-theis.com oeutsche Bank OE19 3627 0048 0162 0616 00 OEUTOEOE362 USt.·ldNr.: DE 8116350n 



NUMERO DI RDO: 4507254
DOCUMENTO DI OFFERTA ECONOMICA

SISTEMI DI E-PROCUREMENT

Offerta Economica relativa a

Descrizione Richiesta di offerta tramite MePA per l’affidamento diretto ai sensi dell’art. 50, comma 2,
lettera b), del Decreto Legislativo 31 marzo 2023, n. 36, della fornitura in somministrazione di
catetere per dilatazione con palloncino Trachealator e pompa con prolunga, occorrente alla S.C.
Chirurgia Pediatrica0

RdO nr. 4507254

Numero lotto

Ente acquirente AZIENDA OSPEDALIERO - UNIVERSITARIA SS. ANTONIO E BIAGIO E
ARRIGO DI ALESSANDRIA

Ufficio Uff_eFatturaPA

Punto ordinante Fabrizio Ferrando

Recapito telefonico +390131206411

AlessandriaCittà

Indirizzo sede Via venezia, 16

Codice fiscale 01640560064 Codice univoco ufficio UFG1CK

fferrando@ospedale.al.itEmail

Amministrazione titolare del procedimento

Forma di partecipazione

Singolo operatore economico

Ragione sociale/Denominazione

VE.DI.SE. HOSPITAL

Concorrente

Tipologia societaria

Partita IVA

02037841000

Società per azioni (SPA)

Oggetto dell'Offerta

DATA DI GENERAZIONE DOCUMENTO: 11/07/2024



NUMERO DI RDO: 4507254
DOCUMENTO DI OFFERTA ECONOMICA

SISTEMI DI E-PROCUREMENT

Nome
Valore offerto 10907,82

Valore

Valore economico (Euro)Formulazione dell'Offerta Economica =

Ulteriori elementi della procedura di affidamento

Dichiarazione relativa all'art. 2359 del c.c. L'operatore economico non si trova rispetto ad un altro partecipante alla
presente procedura di affidamento, in una situazione di controllo di cui
all'articolo 2359 del codice civile o in una qualsiasi relazione, anche di fatto,
che comporti che le offerte sono imputabili ad un unico centro decisionale

• che la presente offerta non vincolerà in alcun modo la Stazione Appaltante/Ente Committente;

• che i termini stabiliti nel Contratto e/o nel Capitolato Tecnico relativi ai tempi di esecuzione delle prestazioni
sono da considerarsi a tutti gli effetti termini essenziali ai sensi e per gli effetti dell'articolo 1457 cod. civ.;

• che i prezzi/sconti offerti sono omnicomprensivi di quanto previsto negli atti di gara;

• che il Capitolato Tecnico, così come gli altri atti di gara, ivi compreso quanto stabilito relativamente alle
modalità di esecuzione contrattuali, costituiranno parte integrante e sostanziale del contratto che verrà
stipulato con la stazione appaltante/ente committente.

ATTENZIONE: QUESTO DOCUMENTO NON HA VALORE SE PRIVO DELLA SOTTOSCRIZIONE A MEZZO
FIRMA DIGITALE

• di aver preso visione ed incondizionata accettazione delle clausole e condizioni riportate nel Capitolato
Tecnico e nella documentazione di Gara, nonché di quanto contenuto nel Capitolato d'oneri/Disciplinare di gara
e, comunque, di aver preso cognizione di tutte le circostanze generali e speciali che possono interessare
l'esecuzione di tutte le prestazioni oggetto del Contratto e che di tali circostanze ha tenuto conto nella
determinazione dei prezzi richiesti e offerti, ritenuti remunerativi;

Il Concorrente, nell'accettare tutte le condizioni specificate nella documentazione del procedimento, altresì
dichiara:

• di non eccepire, durante l'esecuzione del Contratto, la mancata conoscenza di condizioni o la sopravvenienza
di elementi non valutati o non considerati, salvo che tali elementi si configurino come cause di forza maggiore
contemplate dal codice civile e non escluse da altre norme di legge e/o dalla documentazione di gara;

• che la presente offerta è irrevocabile ed impegnativa sino al termine di conclusione del procedimento,   così
come previsto nella lex specialis;

DATA DI GENERAZIONE DOCUMENTO: 11/07/2024



NUMERO DI RDO: 4507254
DOCUMENTO DI OFFERTA ECONOMICA

SISTEMI DI E-PROCUREMENT

DATA DI GENERAZIONE DOCUMENTO: 11/07/2024



              Ns. rif. Gara 066/2024–as/DP 
 

 

Pagina 1 di 2 
 

OFFERTA ECONOMICA 
Spett. le 
Azienda Ospedaliero Universitaria di Alessandria 

       Via Venezia, 16 
15121 Alesandria 

 
 
OGGETTO: Affidamento Diretto ai sensi dell’Art. 50, comma2, lettera b), del D.L. 31/03/2023, n. 36, della fornitura in somministrazione di catetere per dilatazione con palloncino 
Trachealetor e pompa con prolunga, occorrente alla S.C. Chirurgia Pediatrica. 
 
Il sottoscritto Legale Rappresentante Davide Planamente, per la  
Ditta VE.DI.SE. Hospital S.p.A., con sede legale in Via Portuense, 949/a – 00148 Roma,  
(Denominazione e ragione sociale) 
Sede Amministrativa in Via Portuense, 949/a – 00148 Roma, Ufficio delle Imposte Dirette  
 
territorialmente competente con sede in VIA CANTON, 20 – ROMA 6 – 00144 ROMA (ZONA TORRINO)- Telefono: 06/526061 – Fax: 06/526065223 e-mail: 
dp.iiroma@agenziaentrate.it -PEC: dp.2Roma@pce.agenziaentrate.it, Partita IVA 02037841000, C.F. 08374040585,  
 

DICHIARA 
 di formulare la seguente offerta: 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



              Ns. rif. Gara 066/2024–as/DP 
 

 

Pagina 2 di 2 
 

CARATTERISTICHE 
RICHIESTE 

Nome 
commerciale, 
ref. e marca 

Misure e codici CND - 
RDM 

Confezionamento N. PEZZI PREZZO 
UNITARIO 
Offerto 

Prezzo a 
confezione 

IMPORTO 
COMPLESSIVO 
offerto  
 

Trachealator 
Airways Dilatation 
Balloon 

Marca: 
SPIGGLE & 
THEIS Modello: 
Trachealator 
Tipo: Catetere 
per dilatazione 
con palloncino 
Codice: TRD1-
XXXXX 

Codice      Dim. palloncino 
(mm) 
TRD1-06030 6 x 30 
TRD1-07030 7 x 30 
TRD1-08030 8 x 30 
TRD1-09030 9 x 30 
TRD1-10030 10 x 30 
TRD1-12040 12 x 40 
TRD1-14540 14.5 x 40 
TRD1-16040 16 x 40 
TRD1-18040 18 x 40 

Q030399   
2285792 

Confezione singola 
sterile 

9 € 1.137,50 € 1.137,50 € 10.237,50 

Pompa con 
prolunga – 
dispositivo per 
gonfiaggio 

Marca: 
SPIGGLE & 
THEIS Modello: 
- 
Tipo: 
Dispositivo per 
gonfiaggio 
Codice: 2080-
9030040 

Marca: SPIGGLE & 
THEIS Modello: - 
Tipo: Dispositivo per 
gonfiaggio Codice: 
2080-9030040 

Q0399 
366421 

Confezione singola 
sterile 

8 € 83,79 € 83,79 €     670,32 

      TOTALE OFFERTA BIENNALE  € 10.907,82 
Aliquota IVA a Vs. carico 22% 
 
Luogo e data Roma, 11 Luglio 2024                             Firma digitale del Legale Rappresentante 
   In fede. 

VE.DI.SE. HOSPITAL S.P.A. 
Presidente del C.d.a. 

                                                                                                                       Davide Planamente 
Si allega fotocopia del documento del dichiarante.  

Esente da autentica di firma ai sensi dell’art. 38 comma 3, del D.P.R. 28/12/2000 n. 445. 
 



TRACCIATO MINIMO DM _PREZZI

CIG LOTTO
Tipo dispositivo 

medico
Denominazione 

formitore
Descrizione prodotto 

fornitore
Codice prodotto 

fornitore
CND ID Repertorio DM

Prezzo unitario IVA 
esclusa

IVA Pezzi confezione Unità di misura codice a barre

B269E8707D unico
DM VE.DI.SE. HOSPITAL S.p.A.Trachealator Airway Dilation Balloon Catheter 6x30 mm, sterileTRD1-06030 Q030399 2285792 € 1.137,50 22% 1 PEZZO SI

Trachealator Airway Dilation Balloon Catheter 7x30 mm, sterileTRD1-07030 Q030399 2285792 € 1.137,50 22% 1 PEZZO SI
Trachealator Airway Dilation Balloon Catheter 8x30 mm, sterileTRD1-08030 Q030399 2285792 € 1.137,50 22% 1 PEZZO SI
Trachealator Airway Dilation Balloon Catheter 9x30 mm, sterileTRD1-09030 Q030399 2285792 € 1.137,50 22% 1 PEZZO SI
Trachealator Airway Dilation Balloon Catheter 10x30 mm, sterileTRD1-10030 Q030399 2285792 € 1.137,50 22% 1 PEZZO SI
Trachealator Airway Dilation Balloon Catheter 12x40 mm, sterileTRD1-12040 Q030399 2285792 € 1.137,50 22% 1 PEZZO SI
Trachealator Airway Dilation Balloon Catheter 14.5x40 mm, sterileTRD1-14540 Q030399 2285792 € 1.137,50 22% 1 PEZZO SI
Trachealator Airway Dilation Balloon Catheter16x40 mm, sterileTRD1-16040 Q030399 2285792 € 1.137,50 22% 1 PEZZO SI
Trachealator Airway Dilation Balloon Catheter 18x40 mm, sterileTRD1-18040 Q030399 2285792 € 1.137,50 22% 1 PEZZO SI
Pompa con prolunga 2080-9030040 Q0399 366421 € 83,79 22% 1 PEZZO SI


